关于在全省征集数字乡村建设优秀案例的通知

		浏览人数：778
	2021-01-27

	各设区市、县（市、区）农业农村局：
为贯彻落实省委省政府关于高质量推进数字乡村建设的战略部署，加快以信息化引领驱动乡村振兴战略实施，带动和提升农业农村现代化发展，经研究，决定面向全省征集数字乡村建设优秀案例，总结推介一批各地涌现出的创新工作和实践经验，发挥典型引路示范带动作用，形成争当表率、争做示范、走在前列的发展氛围。现将有关事项通知如下。
一、征集范围
（一）案例必须符合创新、协调、绿色、开放、共享的新发展理念，综合反映智慧农业建设、智慧绿色乡村建设、乡村数字治理、信息技术惠农便民等领域的实践探索，特别是在顶层设计和资源统筹等方面有创新性，通过推进跨行业或跨部门数据共建共享，初步形成具有特色化、个性化的数字乡村大数据。
（二）案例必须有明确的应用场景，在数据汇聚、分析挖掘、数据应用等方面已形成一定成效，有较好的目标导向和效果导向，具备较强的推介推广价值，对全省开展数字乡村建设具有明显的指导意义。
（三）案例应得到县级及以上党委政府领导充分认可，或在相关行业领域内具有一定的先进性和代表性。
二、征集对象
优秀案例征集面向全省所有县（市、区）、乡（镇）政府及相关部门。
三、材料要求
（一）案例材料要求文字精炼，表述准确，鲜活生动，逻辑性强，亮点特色有数据支撑。文字控制在2000字左右。
（二）每个案例要提供相应的辅证材料，可为平台（系统）截图、实景照片、发文文件和媒体宣传等。
（三）案例材料要确保内容真实，数据可靠，不得虚构、杜撰和夸大。
四、征集程序
（一）材料申报。以自愿申报为原则，由申报单位认真编写申报材料。
（二）专家遴选。组织相关领域专家，秉持公平公正公开原则，对申报材料进行遴选。
（三）宣传推介。对遴选出来的有推广价值的优秀案例汇编成册，用于宣传报道和成果展示，同时拟在相关会议上进行发布推介，并向农业农村部推荐。
五、材料报送
各设区市、县（市、区）农业农村部门要高度重视，及时向党委政府汇报，并加强与相关部门沟通，认真组织开展本辖区内优秀案例征集工作，并对申报材料进行内容审核和文字质量把关。纸质申报材料（附件1、2）一式3份并装订成册，由各设区市收集汇总后于2021年2月10日前寄送至省互联网农业发展中心。电子版材料以“设区市-县（市、区）-案例名称-申报单位”命名，统一发送至指定邮箱。
联系人：尚芬芬，025-86263957；电子邮箱：jshlwzx@126.com。
地    址：南京市建邺区南湖路97号2号楼402室。

附件：[image: IMG_256]1.数字乡村建设优秀案例材料参考格式.doc
           [image: IMG_257]2.____市数字乡村建设优秀案例汇总表.doc

江苏省农业农村厅
2021年1月25 日

[bookmark: _GoBack]
image1.png